Nonicus Fo. CLXXIX.

Habet ergo' tē. **N**on potz discurrendo dicta iura, ac l. pomponius. ff. de p. c. ac. c. qui ad agendum de p. c. li. vi; ubi per glosas multi casus excipiuntur. Inter quos noster casus minime reperiatur. Excipiunt tamen p. f. s. quaz per se quisq; suscipere dicitur de p. di. i. quem peniter. Idem de adulto qui baptizat, qui non potest constituere procuratorem ad iudicandum p. eo. sicut sit in parvulis. sed debet per seipsum iudicare per tex. singularem in. c. cum p. p. mulis. de p. di. iii. Idem puto in omnibus sacris: maxime ubi imprimitur caracter, q; quilibet xpianus p. seipsum suscipe dicitur.

An autem p. f. possit rata haberi. puta. Quis frater recepit aliquem ad p. f. s. non habens mandatum a superiori. An sufficiat ratibabitio ipsius superioris. Respond. d. Jo. anto. in. c. insinuantur. qui cle. vel vo. fm. d. Lar. concludit q; sic. Idem tenet Astur. li. i. ti. xx. et refert Inno. tenere extra de regula. ca. porrectum. q; de mandato abbatis: secularis clericus: vel laicus sufficeret. Et idem etiam esset si sine mandato: nomine tamquam eius fecit et postea ratum habuit. Sed anteq; ratificaret: votum solenne non erit: nec matrimonium postea rectum dirimit.

AEt per predicta solvit questio quotidiana. qui tam religiosus induit quosdam iuuenes ad religionem: non habens licentiam recipiendi fratres ad ordine. Nunquid predicti sint remittendi a superiori. vel ab eo q; habet licentiam recipiendi ad religionem. An vero sufficiat ratibabitio superiori. Et dicendum videtur a simili q; sufficiat ratibabitio.

None est consuetudo in aliquibus monasteriis q; non fiat aliqua p. f. nisi q; in suo ingressu permittit suo prelato obedientiam inter manus. Respond. fm. Directio. q; non dicere expresse professus. extra de sta. mona. cum ad monasterium. Idem Huil. in Speci. licet Inno. dicat contrarium in ea. consuluit. qui cle. vel vo. ubi dicit q; si talis renunciat. p. p. voluntati. et omnia in voluntate abbatis committit: obedientia talis p. p. f. sufficeret. xij. q. i. non dicatis. de hoc vide s. Impedimentum. iiiij. et dic ut ibi.

Quid dicemus de fratribus minoribus. qui bus regula sua precipit. ut dicant volentibus ingredi eorum religionem: vt videntur omnia bona sua. et ea studeant pauperibus erogare. et per consequens renunciare seculo. Et sic omnino ut vitam mutent. quod videtur contra dictum ea. non solum. Quicdam dicunt q; dicta verba regule non sunt sic accipienda ut ex his volentes ingredi cogintur vel inducantur ad distributionem faciendam infra annum. al's locum haberent pene dict. ea. non solum. Sed ut eis ostendatur q; illud debent agere ante p. f. omnino. si per prius proprio motu non fecerint. Posset tamen aliter dici q; dictum ea. non solum. loquitur de eo qui iam ingressus est religionem ut patet ibi. nec constitutum infra huiusmodi annum aliquatenus impedit. nam postq; ingressus est. nihil infra annum debet fieri de predictis. Secus eredo ante ingressu.

sum: ut tales possint induci ad distribuendum bona sua et ordinare facta sua. Et hoc intendit regula cum dicit. Hicant eis verbū sancti euangeli. q; vadant tē. et postea debent ingredi religiones. Et sic nulla est contrarietas inter regulam et dictum. c. non solum.

An autem in fine anni possint induci ad condendum testamentum. et disponendum de factis suis et rebus. Credo q; sic: si bene inspicitur mens. d. c. non solum que mens et ratio cessant in fine anni: cu oīo ille si disponat velle permanere in ordine nominis: illud id est executur?

None aliquis nouicuus stetit in monasterio per sex menses: deinde exiuit et facto aliquo intervallo: iterum rediit et stetit per alios sex menses: queritur nunquid dicatur cōpletuisse annum: ut sic licite possit recipi ad professionem. Et hec questio habet dubitationem respectu mendicantium. nam p. f. s. apud eos ante annum p. bationis non obligatur eorum religioni: sed religioni in genere. ut in dicto. c. non solum. Et sic oritur dubium: nunquid talis professus post annum sit obligatus eorum religioni? **R**u. Bar. bri. ut refert Panor. in. c. ad apostolicā. de regula. disputauit et tenuit hoc sufficere. Et eum sequitur glo. in regula eum qui. de re. iuris in. vi. Nam videtur satissimū iuri: ex quo stetit per annum. licet non continuū. Et hanc opinionē sequitur Spe. in. ti. de sta. regula. Sed Jo. de ligna. tenet contrarium quoniam intermissione temporis minuit aspiratem regule. nam certum est grauius esse abstinentiam duce p. annum continuū q; per annum intermissionis ergo non perfecte expertus est illaz regulam. Item iura que faciuntur mentionē de certo tempore: debet intelligi de tempore plinio: quia regulariter omne tempus debet esse continuū: ut notat glo. sup. R. ca. de va. et tē. ps. Et hanc opinionē Panor. putat veriorē: et ea apte tener Bar. in. L. interdū. S. qui tiens. ff. de publi. per illum tex. Nam seruus dicit ibi nouicuus qui non stetit in vrbe p. annum plinii facit qd notatur in. l. obi. s. de solu. ubi format questio notabilis. Non. Statuto caueat q; bannitus a. L. libris. s. possit impune offendit. nunquid bannitus pro. L. libris respectu unius debiti et p. alijs. l. respectu alterius debiti possit impune offendit. Et concludit ibi q; non: q; ex quo sunt diversa debita non debent p. iungi ad faciendum unum totum. Et sic est ibi casus in quo. l. et. l. non faciunt L. Ita videtur dicendum in materia nr̄a. naz. ppter intermissionē temporis diversificantur mores et opa hominū: ut in. l. si nō sortem. S. libertus. ff. de pd. inde. Et hec notabis: q; faciunt ad multa. Ide etiam dicendum si talis nouicuus nunq; depositisset habitum religionis. et quotidie teiunasset. ex quo in illo intervallo non stetit sub ingo obedientie: quod est potissimum inter austertates regule. Sed potius stetit in spiritu libertatis. Ut potius cōmittere multa mala.

Otrū nouicuus possit eligi in p. l. ad abbatiā: vel platuram religionis eligi nō potest: nisi expesse p. f. s. Ad episcopatū vero dūmodo al's scidoneus eligi potest etiam nouicuus. extra de elec.

pg. iiiij

Nuptie

Ter nullus. li. vi. Que autem sit ratio diversitatis inter expresse p̄fessum; et tacite quo ad primū casum. Dic fīm Dir. q̄ professus expresse facit p̄fessione sed p̄fessio tacite fit a iure extra de regula. vidua. et. c. s. t. i. li. vi. vnde magis nobile est q̄d facit si bi homo q̄ illud quod sibi fit. Sicut ē magis meū quod acquirō me opante q̄d quod habeo ex alio. vnde p̄fessio tacita est iuris. Et sic ab alio habita. p̄fessio vō expresa est homis: quā habet homo ex suo actu que habetur ex regulā quam profiteſ. Et sic exp̄ſſe p̄fessus potest eligere et eligi. Sed tacite p̄fessus p̄t eligere et nō eligi. vt dicto. c. null? . t. c. indēnitab. de elec. li. vi.

Rtr nouicis possit ordinari. Rū. fīm Ray. et Hos. nec primā tonsurā: nec aliquem minorem ordinem debet recipere.

Rtrum nouicis obligetur ad precepta regule. Respondeo q̄ non: nisi eo modo quo alij christiani.

Doptie. **V**trum secūde nuptie sint benedicēde. Rū. fīm Panor. in. c. vir. extra eo. per tex. illū. q̄ si alter ex cōfigibus suis al's benedictus. non debent cōinges de monio benedici. Et sic videt ar. optimū. q̄ p̄iux gl's benedictus in primo matrimonio: cōmunicat benedictionē suā secūde uxori. vnde tex. ibi dicit. q̄ sunt būdicti: licet alter eoru tm̄ fuerit benedictus: sicut in simili dicit de oleo benedicto. Tē. In cōtrarium tamē facit: quia maritus. licet cōmunicet uxori actiones suas: non tamen passiones: sed vērior ratiō videtur q̄ cuz ista būdictio sit cōmuniis marito et uxori: ex quo alter fuit benedictus. nō debet benedictio iterari: quia iterare in persona al's benedicta.

Ruid autem si virgo ducit in uxorem a transiente ad secudas nuptias. In tales nuptie debeant benedicti. Ideo fīm Panor. q̄ nō. nisi sub sit consuetudo quā papa leit et tolerat. Et hoc proredit in sacramētib⁹: ut ad inducēdā cōsuetudinē requiratur tacitus p̄fensus pape. In alijs secus ut dictum est. Consuetudo. Idem tenet Dir. li. i. vbi dicit q̄ nō obstat. si quis dicat q̄ i dicto casu būdictio cadit tm̄ super mulierez: q̄a quo ad hoc nō ad imparia indicantur: nec mulier sine viro benedict. Immo benedict. ppter fragilitatē q̄ viro copulatur. Ideo dicit. d. c. vir. siue mulier al's acceptit būdictio: nō debet būdictio iterari. Cōmuniis est em̄ viro: nec vnuſ sine altero eam recipere p̄t. Et ideo si alter eoru secūdo contrahat non dabit būdictio: q̄ caro būdicta trahit ad se nō būdicta: ut sit tota sil' effecta p̄ carnis copula. Sed de hoc dic ut dictū ē p̄ Panor.

Ruid si duo p̄trahat matrimonium et būdicant umbo: deinde ante plūmatū m̄rimoniū fert diuortiū ppter impedimentū plāsanguinitatis v'l alius canonicū et vterq; ipoz p̄nolat ad secūda vota nū quid būdictio dabit in istis secūdis nuptijs. dicit Ho. q̄ nō: q̄ būdictio spūalis est tāte efficacie q̄ semp trāsīt: nisi inueniat obicem p̄trarie voluntatis. ex de h̄p. maiores. etiā si p̄ risum vel iocū fiat

benedictio. ergo semel recepta amitti non potest. ex de diuor. quanto.

Ruid autem si duo ad secunda vota transeunt qui tñ nunq; fuerūt benedicti. Rū. Dir. q̄ tales poterūt benedici: vt appareat ex p̄dictis. q̄ non est vis in bigamia h̄ potius in benedictione ne iteret. Et vt habes sūmarie noticiam de p̄dictis. dic q̄ q̄i secunde nuptie sunt secūde ex pte vtrinq;. vel ex pte mulieris tm̄. nullo modo debent benedici. si vterq; vel saltem mulier al's fuit benedicta. Qz q̄i sunt secunde ex pte viri: tunc p̄t benedici. q̄ ali quo modo ibi fuit significatio. quia xp̄c et si babeat vnam eccliam tm̄: et sic vnam sponsam: h̄z tñ in vna ecclia plures psonas desponsatas. Sz anima non potest esse alterius sponsa q̄ xp̄i. Et ideo q̄i nuptie sunt secunde tm̄ ex parte viri benedicunt. non autem quando sunt secunde ex parte mulieris. ppter defectum sacramenti. Et hanc opinionem tenet Thomas. Et credo q̄ p̄miniter fuit Lui op̄i. p̄sentit glo. in dicto ca. vir. dicens. q̄ tales secunde nuptie benedici possunt si hoc habeat consuetudo loci. Et iō in p̄dictis tute possumus sequi consuetudinem loci.

Sacerdos benedicens secūdas nuptias suspe di. dz ab officio et beneficio et mittendus est ad secundam applicam. Et fīm communiter doct. ista pena non infliget ipso facto. Et dicit Panormi. q̄ hodie attentis circumstantijs et loci pluecidine. dz imponi pena arbitaria.

Mulier nubens infra annum lugubrem infamiam non incurrit. vt ex de secundis nuptijs. c. super. Et illico post mortem mariti solvit mulier a lege ipsius. vnde in alio seculo non recognoscet se p̄ viugib⁹. nec si resurgeret maritus esset amplius maritus suus. Et hoc nō obstante posset alteri nubere. d. c. sup.

Optimū pene que apponunt per leges ciuiles mulieri transeunti ad secundā vota sint correcte p̄ ins canonū. Respond. Bart. in. l. si qua mulier. L. de secundis nuptijs. dicit. q̄ pene que imponunt mulieri: q̄ nubit nimis festinante: sunt correcte. hoc est: q̄ nubit nimis luens. h̄ pene que imponunt. ideo quia nubit secundo. iste non sunt correcte. Idem tenet Panormita. in ca. fi. de secundis nuptijs. vbi dicit. q̄ pene apposite fano re filior. ut sunt ille que apponunt mulieri transiunti ad secundas nuptias non sunt sublate. q̄ nō sunt apposite in odium ipsius matrimonij: h̄ favore filiorū.

Blatio. An parochi anus ex precepto ecclie teneat sub aliquā pena dieb⁹ solēnib⁹ et dñicis facere oblationem suo p̄bbytero. Et an ad hoc possit cogi. Et v̄i q̄ sic. de ase. di. i. omnis xp̄ianus. iuf illud. Eredi. Non apparebis in conspectu meo vacuus. hoc etiam tenet Host. in sum. Idem Innoc. sup m̄brica de parochijs. Et sic videb⁹ parochianos posse cogi ad oblationem: maxime si sacerdos est pauper. Sed contrariorum arbitrii. nec illa iura